
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023    №  291 
г. Томск  

 

Об открытии платных образовательных услуг 

 

 В целях стимулирования привлечения средств из дополнительных источников 

финансирования,  стабилизации финансового состояния учебного заведения, в целях 

упорядочения предоставления платных услуг бюджетными учреждениями города Томска, 

обеспечения защиты интересов физических и юридических лиц, на основании Устава 

школы, лицензии на оказание возмездных платных образовательных услуг, Закона РФ 

«Об образовании в Российской Федерации», закона РФ «О защите прав потребителей», 

гражданским законодательством РФ, Положением «О едином порядке оказания платных 

образовательных услуг бюджетными учреждениями г. Томска».,  согласно заявлениям 

родителей (законных представителей) обучающихся, заключенным договорам с 

родителями (законными представителями) на оказание возмездных платных 

образовательных услуг 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть платные образовательные услуги с недельной нагрузкой  со 02.09.2023 

года: 

класс Название курса учитель Кол-

во 

детей 

в 

группе 

Час\нед Начало 

занятий 

1Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Луц ЗЮ 

 

Чалина И.А. 

12 

 

12 

2 

 

2 

02.09.23 

 

1к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Говорушко ТВ 

 

Каменская НЮ 

14 

 

14 

2 

 

2 

02.09.23 

 

1м Теория шахмат 

Теория шахмат 

Кухаренко ЕВ 

Кухаренко ЕВ 

14 

14 

2 

2 

02.09.23 

 

2г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Чалина И.А. 

Луц ЗЮ 

13 

13 

2 

2 

02.09.23 

 

2к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Каменская НЮ 

 

Горорушко ТВ 

13 

 

13 

2 

 

2 

02.09.23 

 

2м Теория шахмат Кухаренко ЕВ 10 2 02.09.23 



Теория шахмат Кухаренко ЕВ 10 2  

3Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Чалина И.А. 11 2 02.09.23 

 

3к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Каменская С.И. 

 

Говорушко ТВ 

13 

 

13 

2 

 

2 

02.09.23 

 

3М Теория шахмат 

Теория шахмат 

Кухаренко ЕВ 

Кухаренко ЕВ 

12 

12 

2 

2 

02.09.23 

 

4Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Луц ЗЮ 

 

Чалина И.А. 

10 

 

10 

2 

 

2 

02.09.23 

 

4к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Говорушко ТВ 

 

Каменская НЮ 

14 

 

14 

2 

 

2 

02.09.23 

 

4М Теория шахмат 

Теория шахмат 

Кухаренко ЕВ 

Кухаренко ЕВ 

12 

12 

2 

2 

02.09.23 

 

5Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Луц З.Ю. 

 

Чалина ИА 

8 

 

8 

2 

 

2 

02.09.23 

 

5к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Каменская НЮ 

 

Говорушко ТВ 

12 

 

12 

2 

 

2 

02.09.23 

 

6Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Луц З.Ю. 

 

Чалина ИА 

12 

 

12 

2 

 

2 

02.09.23 

 

6к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Муждабаева НА 

 

Каменская НЮ 

12 

 

12 

2 

 

2 

02.09.23 

 

7Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Самандросова Е.А. 

 

Тунгусова И.В. 

8 

 

8 

2 

 

2 

02.09.23 

 

7к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

ГоворушкоТВ 

 

Каменская СИ 

13 

 

13 

2 

 

2 

02.09.23 

 

8Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Тунгусова И.В. 8 2 02.09.23 

 

8к Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Муждабаева НА 

 

Каменская СИ 

11 

 

11 

2 

 

2 

02.09.23 

 

9Г Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

Самандросова Е.А. 

 

Тунгусова И.В. 

8 

 

8 

2 

 

2 

02.09.23 

 



моделирование 

Искусство 

Искусство 

Черчение 

 

Самандросова Е.А. 

Тунгусова И.В. 

Самандросова ЕА 

 

8 

8 

16 

 

1 

1 

1 

9К Архитектурно-художественное 

моделирование 

Архитектурно-художественное 

моделирование 

Искусство 

Искусство 

Черчение 

Муждабаева НА. 

 

Каменская СИ. 

 

Муждабаева НА. 

Каменская СИ. 

Муждабаева НА 

12 

 

12 

 

12 

12 

25 

2 

 

2 

 

1 

1 

1 

02.09.23 

 

10-11 

сб 

Архитектурно-художественное 

моделирование                                                              

Самандросова Е.А. 

 

17 

 

2 

 

02.09.23 

 

6с Группа кратковременного 

пребывания 

Алексеев АА 17 10 02.09.23 

 

7с8с Группа кратковременного 

пребывания 

Алексеев АА 17 10 02.09.23 

 

сборн Школа раннего развития Городилова Е.П. 

Гофман ЕА 

Плиско ОГ 

Курмакаева МА 

Колпашникова АА 

Кириллова АА 

Бучко ИГ 

Баскова АН 

18 

20 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

02.09.23 

 

2. Карбышеву Татьяну Викторовну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за организацию и контроль платных образовательных услуг с 

возложением обязанностей: 

- введение, организация и открытие платных образовательных услуг; 

- ведение документации, связанной с предоставлением ПОУ; 

- контроль за заключением договоров с родителями на оказание ПОУ; 

- контроль соответствия предоставления ПОУ заключенным договорам. 

3. Мартынову Марину Владимировну, заместителя директора, назначить 

ответственной за согласование программ ПОУ, контроль качества проведения 

занятий по данным программам платных образовательных услуг. 

4. Карбышевой Т.В. в своей работе по организации ПОУ строго руководствоваться 

Положением о порядке предоставления возмездных платных образовательных 

услуг и Постановлением мэрии г. Томска. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                    Е.В.Астраханцева 

 

 

С приказом ознакомлены:                                        

Карбышева Т.В.  

Мартынова М.В.  

 


		2023-10-16T11:42:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




